
 
 
 

 
  

 

 

1 

 
 

 

                                                           
 
                                                      
 

 

Istituto Statale d’Istruzione Secondaria Superiore “Ugo Foscolo” 

AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING - TURISTICO - COSTRUZIONE AMBIENTE E TERRITORIO 

LICEO SCIENTIFICO TRADIZIONALE - SCIENTIFICO SCIENZE APPLICATE - LICEO CLASSICO “A. NIFO” 

CENTRO TERRITORIALE PERMANENTE - EDA 

Via Orto Ceraso - 81057 - TEANO - Caserta 

Dirigente Tel. 0823/875802 -  Segreteria Tel. e Fax. 0823/657568 - C.M. CEIS00400E - C.F. 80103220614 

Sede di Sparanise  Via Calvi, 35 - Tel. 0823/874365 

ceis00400e@pec.istruzione.it - ceis00400e@istruzione.it - dirigente@foscoloteano.it – www.foscoloteano.it 

 
 
 
Prot. 3271 Teano 04/05/2018 
 

Al sito Web della Scuola  
All’Albo d’Istituto  

Al DSGA 
 

Decreto di rettifica in autotutela -GRADUATORIA Definitiva ESPERTI INTERNI 
progetto denominato “Amica scuola”, codice nazionale 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-394 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 Visto   il Bando avviso pubblico  di  reclutamento Esperti Interni  prot . n. 360  del 18/01/2018 

 Viste    le valutazioni della commissione di Valutazione prot. 1088 del 17/02/2018 

 Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 

 Vista   la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR – Dipartimento per la  

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 



 
 
 

 
  

 

 

2 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di 

tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.) 

Vista  la Delibera del Collegio dei docenti e del Consiglio d'Istituto  

Viste    le determinazioni sui criteri per il reclutamento deliberati dagli OO CC.  

Viste   le candidature pervenute e di seguito riportate  : 

 

ESPERTO MODULO 

BALDINI  SALVATORE Equilibrio e Sport - Karate  

NOCERA CRISTINA Cultura laboratorio e Sport  

PEPE ANTONIO Scuola…in musica  

ZOMPA NICOLA Teatriamo…in continuità  

BONACCIO SILVIO Teatriamo…insieme  

 
Vista    la graduatoria provvisoria prot 1141 del 20/02/2018; 
Vista  la graduatoria definitiva prot. 2778 del 17/04/2018 dove per mero errore materiale è stato 
erroneamente asseganto al prof. Zompa Nicola il modulo Teatriamo …insieme e al prof. Bonaccio Silvio 
Teatriamo…in continuità 
RITENUTO NECESSARIO rettificare la predetta graduatoria definitive, avvalendosi del potere di 
autotutela concesso alla Pubblica Amministrazione   

 
DECRETA 

Per i motivi citati in premessa 
La  pubblicazione definitiva delle  valutazioni  dei  candidati : 
           

ESPERTO MODULO 
TOTALE TITOLI 
ED ESPERIENZE 

COLLOQUIO 
TOTALE 

COMPLESSIVO 

BALDINI  SALVATORE          1 Equilibrio e Sport - Karate 12 15 27 

NOCERA CRISTINA          2Cultura laboratorio e Sport 12 15 27 

PEPE ANTONIO          3 Scuola…in musica 20 15 35 

ZOMPA NICOLA          4 Teatriamo …in continuità 16 15 31 

BONACCIO SILVIO          5 Teatriamo…insieme 16 15 31 

 

Avverso la  presente graduatoria  è possibile presentare reclamo/ricorso al TAR  e al Presidente della 
Repubblica nei termini dei 60 e 120 gg 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.Paolo Mesolella  

 Documento informatico firmato                                                                                                                     

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


